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NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT ,.

4ALB
K31623043Q
Rr.Vaso Pasha

19/11/2002

Sherbim , Shperndarje Interneti

FINANCIARE
(MIKRONJESITE)

Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

2011

Nga
Deri

Leke
Leke

01.01.2011
31.12.2011

31.12.2011



Mikronjesia: 4 ALB

Pasg_v_ra_t __ F_in_a_n_c_ia_r_e_t_e__ V_it_it_2_0_1_1

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 817,565 836,928

1 Aktivet monetare 2 817,565 836,928

~ Banka 3 36,579 823

~ Arka 4 780,986 836,105

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 a a
~ Kerkesa te arketushme 6 a a
~ Te tjera te arketushme 7 a a,.

"~ Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8 a a
~ Debitore te tjere 9 a a

3 Inventari 10 a a
~ Lendet e para 11 a a
~ Prodhim ne proces 12 a a
~ Produkte te gatshme 13 a a
~ Mal/ra per rishitje 14 a a
~ Parapagesa per furnizime 15 a a

II AKTIVET AFATGJATA 18 1,101,336 3,647,627

1 Aktive afatgjata materiale 19 1,101,336 3,647,627

~ Toka 20 a a
~ Ndertesa 21 a a
~ Mjete Transporti 22 1,448,580 4,483,700

~ Makineri dhe paisje 22 283,512 65,000

~ Amortizimi I Akumuluar 23 (630,756) (901073)

2 Aktive te tjera afatgjata 24 a a
Totali Aktiveve 25 1,918,901 4,484,554

4 ALB SHPK
ALB~ ',A

ADMINISTRATOR
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Mikronjesia: 4 ALB

Pasgyrat Financiare te Vitit 2011

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime

Raportuese Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 26 864,956 180,391

1 Huamarjet 27 0 0

~ Overdraftet bankare 28 0 0

~ Huamarrje afat shkuatra 29 0 0

2 Detyrimet tregetare 30 864,956 180,391

~ Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 720,420 100,200

~ Te pagueshme ndaj punonjesve 32 51,856 0
,

~ Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 33 63,054 48,906

~ Detyrime tatimore per TAP-in 34 27,140 5,400

~ Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 2,486 25,885

~ Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 0 0

~ Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 0 0

~ Kreditore te tjere 38 0 0

~ Parapagimet e arketuara 39 0 0

II PASIVET AFATGJATA 41 657,698 3,309,696

1 Huat afatgjata 42

2 Huat nga Ortaku , 43 162,602 1,048,496

2 Te tjera afatgjata I 44 495,096 2,261,200

~ 45

III KAPITALI 46 396,248 994,467

1 Kapitali i Pronarit 47 100,000 100,000

2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 296,248 894,467

3 Terheqiet e Pronarit 49

Totali Pasiveve 50 1,918,901 4,484,554

ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI (

4 ALB SHPK -g~ ~J
AlB4 ,4 ~



Mikronjesia 4 ALB

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

2011

4 ALB SHPK
ALB "A

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve

Raportuese Para ardhese

I TE ARDHURAT 4,363,508 4,490,500

~ Shitje Sherbimi Interneti 4,363,508 4,490,500

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 4,067,260 3,496,647

1 Shpenzime per materiale 0 0

~ Inventar ne celje 0 0

~ Shpenzimet per mal/rat e prodhuara 0 0

~ Inventari ne fund te vitit 0 0

2 Shpenzime personeli 307,037 500,724

~ Pagat 155,568 372,000

~ Siguracion 151,469 128,724

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata ,. 336,707 901,'0-73

4 Te tjera 3,373,022 1,969,677

~ Energji uji,fax,teiefon,internet 2,987,002 611,664

~ Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit 0 0

~ Benzin/NaftlGaz 37,000 0

~ Qera 51,040 0

~ Pagesa 180,609 0

~ Taksat Doganore e Bashkiake 9,920 44,920

~ Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 25,673 19,996

~ Siguracione 7,102 35,361

~ Materiale Pune 74,675 1,257,736

5 Shpenzime financiare 50,495 125,173

~ Interesa te paguara dhe komisione bankare 46,839 125,173

~ Fitim/Humbje konvertimi 3,656 0

A Fitimi para tatimeve 296,248 993,853

6 Tatimi mbi fitimin 47,686 99,385

B Fitimi pas tatimit 248,562 894,468

ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI

t(7~ fj2J7'
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SHOQER~ __ 4ALBSHPK _
NIPTI__ K31623043Q _

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa Pakesime

Gjendje
1/1/2011 12/31/2011

1 Taka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 0
4 Mjele lransparti 2 4,483,700 3,035,120 1,448,580
5 Kampjulerike 1 65,000 218512 283,512
1 lyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 4,548,700 218,512 3,035,120 1,732,092

Amortizimi A.A.Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime
Gjendje

1/1/2011 12/31/2011
1 Taka ,. 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje, vegla 0
4 Mjele lransparti 1 896,740 289,716 607,024 579,432
5 Kampjulerike 4,333 46,991 51,324
1 lyre

2 0
3 0
4 0

TOTAL! 901,073 336,707 607,024 630,756

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

1/1/2011 12/31/2011
1 Taka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje, vegla 0
4 Mjele lransparti 3,586,960 2,717,812 869,148
5 Kampjulerike 60,667 218,512 46,991 232,188
1 lyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 3,647,627 218,512 2,764,803 1,101,336

Administratori

4ALB SH~ ~ /)}? I

ALB~ ,~(J~ ~
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Mikronjesia 4 ALB

NIPTl_K31623043Q _

INVENTARII AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 4 ALB 2011

Nr L10ji I automjetit Kapaciteti Targa Viera

1 Citroen Berlingo 4+1 TR 4998 R 1,448,580

TOTAL! 1,448,580

ADMINISTRATOR
ENIDA RUSI

(8~ ~~I

4~lBS~
ALB~" ~
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Mikmnjesia 4 ALB

N/PTI K31623043Q
Pasqyre Nr.1

Ne ooo/Leke

4 ALB SHPI<
AI.B~.t.rA

ANEKS STATISTIKOR
Llogaris Kodi

Viti 2010
TEARDHURAT Statistikor Viti 2011e

1 Shit jet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 4,364 4,491

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 2/703 11101
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 4,364 4,491

c) te ardhura nQa shitja e Mallrave 705 11103
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 0 0

a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gats hem e prodhimeve ne

proc;es : 71 11201 0 0 -
Shtesat (+) 112011 0 0

Pakesimet (-) 112012 0 0

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0,.
0'nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0

6 Te tjera 75 11500 0 0

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 4,364 4,491

ADMINISTRATOR

ENIDA RUSI _J
taud& 1£< J11

~



4ALBMikronjesia

NIPTI K31623043Q
Pasqyre Nr.2

Ne ooo/Leke
ANEKS STATISTIKOR

Llogaris Kodi
SHPENZ/MET e Statistikor Viti 2011 Viti 2010

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0 0
a) Blerje/shpenzime maleriale dhe maleriale te ljera 601+602 12101

b) Ndryshimel e gjendjeve Ie Malerialeve (+/-) 12102

c) Mallra Ie blera 605/1 12103

d) Ndryshimel e gjendjeve Ie Mallrave (+/-) 12104

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 307 501
a- Pagal e personelil 641 12201 156 372
b- Shpenzimel per sig.shoqerore dhe shendelsore 644 12202 151 129
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 337 901
4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 3,414 2,050
a) Sherbimel nga nen-konlraklorel 12401 -
b) Trajlime Ie pergjilhshme 611 12402 255 1,258
c) Qera 613 12403 51
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 26
e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 7 "- 35
f) Kerkim sludime 617 12406

g) Sherbime Ie ljera 618 12407 632
h) Shpenzime per koncesione, palenla dhe Iicensa 623 12408

i) Shpenzime per publicilel, reklama 624 12409

j) Transferime, udhelime, diela 625 12410

k) Shpenzime poslare dhe lelekomunikacioni 626 12411 2,987
I) Shpenzime lransporti 627 12412

perBlerje 6271 124121

per shitje 6272 124122 37
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 50 125
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 10 45
.a) Taksa dhe larifa doganore 632 12501 45
b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe larifa vendore 634 12503 10
d) Taksa e regjislrimil dhe lalime Ie ljera 635+638 12504

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 4,067 3,497
Informate: Viti 2011 Viti 2010

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 3

2 Investimet 15000 284 65

a) Shlimi i aseteve fikse 15001 284 65

nga te cilat: asete te reja 150011

b) Pakesimi i aseleve fikse 15002

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

LB
ALB

HPK
tA

ADMINISTRATOR

i;=~



• .. Mikronjesia 4 ALB

NIPTI K31623043Q
Pasqyre Nr.3

\

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti TreQti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndrvshme
13 Prodhim Fason te cdo lIoji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tiera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion 4,363,508
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 4,363,508
TOALI (I+II+III+IV+V) 4,363,508

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 2
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me paQe nQa 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me paQe me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
ENIDA RUSI.-- J (

/5;, ..;)[) ~J1
4~LBS.HW~ ~
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Sqarim:

SHENIMET SPJEGUESE

OMnia e shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshle e delyrueshme sipas SKK 15.

Plotesimi i te dhenave Ie kesaj pjese duhel te behel sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjilhsem dhe politikat konlabel

b)Shenimet qe shpjegojne zeral e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te ljera shpjegeuse

~ Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne IIogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe '-
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materia Ie.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar pari met e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Shenime per pasqyra te mbyllura ne daten 31.12.2011
Shpenzime te Panjohura
Pagesa 180,609 Eshte Pagese qe i eshte bere nje institucioni te huaj,

Pagese eshte bere ne banke por nuk zoterohet fature
2 Administratori dhe pronari I vetem I shoqerise Enida Rusi nuk paguhet. Paga eshte vendosur

vetem per efekt deklarimesh te Sigurimeve Shoqerore-Shendetesore
dhe TAP ne perputhje me ligjet ne fuqi

ADMINISTRATOR


